Tagesordnung

Offentlicher Teil
TOP

5.1

6.1.

6.2.

6.3.

Bekanntmachung

Einladung
zur 38. Sitzung des Rates
(9. Wahlperiode)
am 13.02.2020,
um 17:30 Uhr
Neues Rathaus
Ratssaal
Castellstralie
41539 Dormagen

Vorlagen- Bezeichnung

Nr.

9/2238
Stadt

9/2180
Stadt

9/2191
Stadt

9/2222
Stadt

Feststellung der ordnungsgemaéfien Einladung und Beschlussfahigkeit

Feststellung der Tagesordnung

Einwohnerfragestunde

Anhdrung von Sachverstandigen

Blrgerantrage

Zweitwohnsitzsteuer fur Studenten
Birgerantrag der Junge Union Dormagen vom 28.01.2020

Antrage

Videokonferenzen fur Politik und Verwaltung
Antrag der Fraktion FDB/EIN HERZ FUR DORMAGEN vom 21.11.2019

Carbon-Footprint (CO2-Fussabdruck) fir alle kommunalen Betriebe
erstellen
Antrag der CDU-Fraktion 29.11.2019

Preise fur besonders nachhaltige und insektenfreundliche Vorgéarten
Antrag der SPD-Fraktion vom 15.01.2020



Seite 2 von 4

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

8.1.

8.2.

9/2232
Stadt

9/2236
Stadt

9/2237
Stadt

9/2240
Stadt

9/2239
Stadt

9/2199
Stadt

9/2205

Stadt

9/2214
Stadt

9/2228
Stadt

9/2189
Stadt

9/2202
Stadt

9/2219
Stadt

9/2190
Stadt

Anpassung der "Satzung Uber die Abfallentsorgung in der Stadt
Dormagen"
Antrag der ZENTRUM-Fraktion vom 24.01.2020

Grunderzentrum in Dormagen
Antrag der SPD-Fraktion vom 27.01.2020

Fahrsicherheitstraining fur E-Bikes
Antrag der SPD-Fraktion vom 28.01.2020

Nachhaltige Schaffung von sozial geférdertem Wohnraum - Bericht des
Sachstandes
Antrag der Fraktion Biindnis 90/Die Griinen vom 27.01.2020

Schonung des Baumbestandes an der "Alte Heerstral3e"
Antrag der Fraktion Blindnis 90/Die Griinen vom 28.01.2020

Beratungsvorlagen

Bestellung der Vertreter der Stadt Dormagen in Verbanden und
Unternehmen

Ausschussumbesetzungen

Aufsichtsrat der Stadtmarketing- und Wirtschaftsforderungsgesellschaft
Dormagen mbH
Bestellung eines Mitgliedes

Verletzung der Verschwiegenheitspflicht gemanR § 30 GO NRW

Verkaufsoffene Sonntage 2020

Nachtragstellenplan 2020

Informationsvorlagen

Geschéftsverteilung

Kommunale CO2-Bilanz fiir Dormagen 2018



Seite 3 von 4

8.3. 9/2230
Stadt

9.

10.

11.

Sachstandsbericht Projekt ChemLab

Beschlusskontrolle

Mitteilungen

Schriftliche Anfragen



Seite 4 von 4

Tagesordnung

Nicht 6ffentlicher Teil:

zur 38. Sitzung des Rates

TOP

2.1

3.1.

3.2.

Vorlagen- Bezeichnung

Nr.

9/2233
Stadt

9/2220
Stadt

9/2231
Stadt

Feststellung der Tagesordnung

Antrage

Sachstandsbericht zum Ergebnis der Prufung durch das Finanzamt zum
Betrieb gewerblicher Art
Antrag der ZENTRUM-Fraktion vom 27.01.2020

Beratungsvorlagen

Durchfiihrungsvertrag zum vorhabenbezogenen B-Plan Nr. 525 "Siidlich
HelbuchelstraRe", Dormagen

Ankauf einer Landwirtschaftsflache in Dormagen-Rheinfeld

Mitteilungen

Schriftliche Anfragen

Dormagen, 30.01.2020

Erik Lierenfeld
BlUrgermeister



