## **Bekanntmachung**

Einladung
zur 38. Sitzung des Rates
(9. Wahlperiode)
am 13.02.2020,
um 17:30 Uhr
Neues Rathaus
Ratssaal
Castellstraße
41539 Dormagen

## **Tagesordnung**

#### Öffentlicher Teil

Offertilicher Tell					
7	ГОР	Vorlagen- Nr.	Bezeichnung		
	1.		Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit		
	2.		Feststellung der Tagesordnung		
	3.		Einwohnerfragestunde		
	4.		Anhörung von Sachverständigen		
	5.		Bürgeranträge		
	5.1.	9/2238 Stadt	Zweitwohnsitzsteuer für Studenten Bürgerantrag der Junge Union Dormagen vom 28.01.2020		
	6.		Anträge		
	6.1.	9/2180 Stadt	Videokonferenzen für Politik und Verwaltung Antrag der Fraktion FDB/EIN HERZ FÜR DORMAGEN vom 21.11.2019		
	6.2.	9/2191 Stadt	Carbon-Footprint (CO2-Fussabdruck) für alle kommunalen Betriebe erstellen Antrag der CDU-Fraktion 29.11.2019		
	6.3.	9/2222 Stadt	Preise für besonders nachhaltige und insektenfreundliche Vorgärten Antrag der SPD-Fraktion vom 15.01.2020		

6.4.	9/2232 Stadt	Anpassung der "Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Dormagen" Antrag der ZENTRUM-Fraktion vom 24.01.2020
6.5.	9/2236 Stadt	Gründerzentrum in Dormagen Antrag der SPD-Fraktion vom 27.01.2020
6.6.	9/2237 Stadt	Fahrsicherheitstraining für E-Bikes Antrag der SPD-Fraktion vom 28.01.2020
6.7.	9/2240 Stadt	Nachhaltige Schaffung von sozial gefördertem Wohnraum - Bericht des Sachstandes Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 27.01.2020
6.8.	9/2239 Stadt	Schonung des Baumbestandes an der "Alte Heerstraße" Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 28.01.2020
7.		Beratungsvorlagen
7.1.	9/2199 Stadt	Bestellung der Vertreter der Stadt Dormagen in Verbänden und Unternehmen
7.2.	9/2205 Stadt	Ausschussumbesetzungen
7.3.	9/2214 Stadt	Aufsichtsrat der Stadtmarketing- und Wirtschaftsförderungsgesellschaft Dormagen mbH Bestellung eines Mitgliedes
7.4.	9/2228 Stadt	Verletzung der Verschwiegenheitspflicht gemäß § 30 GO NRW
7.5.	9/2189 Stadt	Verkaufsoffene Sonntage 2020
7.6.	9/2202 Stadt	Nachtragstellenplan 2020
8.		Informationsvorlagen
8.1.	9/2219 Stadt	Geschäftsverteilung
8.2.	9/2190 Stadt	Kommunale CO2-Bilanz für Dormagen 2018

8.3.	9/2230 Stadt	Sachstandsbericht Projekt ChemLab
9.		Beschlusskontrolle
10.		Mitteilungen
11.		Schriftliche Anfragen

# **Tagesordnung**

## Nicht öffentlicher Teil:

zur 38. Sitzung des Rates

ТОР	Vorlagen- Nr.	Bezeichnung
1.		Feststellung der Tagesordnung
2.		Anträge
2.1.	9/2233 Stadt	Sachstandsbericht zum Ergebnis der Prüfung durch das Finanzamt zum Betrieb gewerblicher Art Antrag der ZENTRUM-Fraktion vom 27.01.2020
3.		Beratungsvorlagen
3.1.	9/2220 Stadt	Durchführungsvertrag zum vorhabenbezogenen B-Plan Nr. 525 "Südlich Helbüchelstraße", Dormagen
3.2.	9/2231 Stadt	Ankauf einer Landwirtschaftsfläche in Dormagen-Rheinfeld
4.		Mitteilungen
5.		Schriftliche Anfragen

Dormagen, 30.01.2020

Erik Lierenfeld Bürgermeister